

5	FIO DE SUTURA 3.0- SEDA, Nº 3.0, USO ODONTOLÓGICO, CAIXA COM 24 UNIDADES	UNIDADE	PROCARE	0	200	200	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais
6	FIO DE SUTURA 4.0- SEDA, Nº 3.0, USO ODONTOLÓGICO, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	PROCARE	0	200	200	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
8	AGULHA PARA SERINGA TIPO LUER - LOOK 25 X 6	UNIDADE	DESCARPACK	0	200	200	R\$ 0,27	vinte e sete centavos	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
9	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA, 30G, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA E TRISELADA, ESTERILIZADA COM RAIOS GAMA COBALTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM CAIXA COM 100 UNIDADES	UNIDADE	PROCARE	0	200	200	R\$ 19,22	dezenove reais e vinte e dois centavos	R\$ 3.844,00	três mil, oitocentos e quarenta e quatro reais
11	AGULHA GENGIVAL LONGA, 30G, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA E TRISELADA, ESTERILIZADA COM RAIOS GAMA COBALTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM CAIXA COM 100 UNIDADES	UNIDADE	PROCARE	0	200	200	R\$ 19,22	dezenove reais e vinte e dois centavos	R\$ 3.844,00	três mil, oitocentos e quarenta e quatro reais
12	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL, Nº 15C, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	SOLIDOR	0	50	50	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 775,00	setecentos e setenta e cinco reais
13	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL, Nº 12, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	LABOR IMPORT	0	50	50	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
14	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL, Nº 15, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	SOLIDOR	0	50	50	R\$ 24,75	vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.237,50	um mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL LOTE 26									R\$ 49.506,50	quarenta e nove mil, quinhentos e seis reais e cinquenta e seis centavos



Handwritten marks and signatures at the top right of the page, including a large '3' and a signature.

LOTE - 27 ABOCATH E LAMINAS .

Item	Especificações	Und.	Marca	Hospital	PSF	Q. Total	Unit R\$	VL UNT POR EXTENSO	Total R\$	VL TOTAL POR EXTENSO
1	Abocath 14 Ga x 2 in (2,1mm x 5,1mm) 0,63 .	Und	POLYMED	1.400	0	1.400	R\$ 0,43	quarenta e três centavos	R\$ 602,00	seiscentos e dois reais
2	Abocath 16 GA x 2 in (1,7mm x 5,1mm) 0,63 .	Und	TOP MED	1.400	0	1.400	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
3	Abocath 18 GA x 1,88 in (1,3mmx5,5) 0,63 .	Und	TOP MED	1.500	1.000	2.500	R\$ 0,38	trinta e oito centavos	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais
4	Abocath 20 GA x 1, ¼ in (1,1mm x 32mm) 0,63 .	Und	POLYMED	1.000	0	1.000	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 800,00	oitocentos reais
5	Abocath 22GA x 1 in (0,9mm x 24mm) 0,63 .	Und	POLYMED	2.000	0	2.000	R\$ 0,43	quarenta e três centavos	R\$ 860,00	oitocentos e sessenta reais
6	Abocath 24 GA x 0,75 in (0,7mm x 19mm) .	Und	POLYMED	4.000	0	4.000	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
7	Lâminas p/ Bisturi n.º 12 aço carbono c/100 und - preço por cx.	Cx	SOLIDOR	100	120	220	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
8	Lâminas p/ Bisturi nº 24 aço carbono c/100 und - preço por cx.	Cx	SOLIDOR	100	50	150	R\$ 18,60	dezoito reais e sessenta centavos	R\$ 2.790,00	dois mil, setecentos e noventa reais
VALOR TOTAL LOTE 27										
									R\$ 11.342,00	onze mil, trezentos e quarenta e dois reais

LOTE -28 RESTAURAÇÃO DE RESINA COMPOSTA .

Item	Especificações	Und.	Marca	Hospital	PSF	Q. Total	Unit R\$	VL UNT POR EXTENSO	Total R\$	VL TOTAL POR EXTENSO
1	MICROBRUSH FINO (1,5 MM), EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UNIDADE	KG	0	350	350	R\$ 13,34	treze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 4.669,00	quatro mil, seiscentos e sessenta e nove reais
2	TIRAS DE POLIÉSTER, PARA RESTAURAÇÕES EM RESINA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UNIDADE	WALDENTE	0	100	100	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
3	CONJUNTO DE BROCAS DIAMANTADAS DOURADAS PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES DE RESINA - KIT	UNIDADE	KG	0	100	100	R\$ 12,98	doze reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.298,00	um mil, duzentos e noventa e oito reais
4	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROHÍBRIDA, COR: EA2, FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 G	UNIDADE	MAQUIRA	0	150	150	R\$ 25,99	vinte e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.898,50	três mil, oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
5	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROHÍBRIDA, COR: EA3, FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 G	UNIDADE	MAQUIRA	0	150	150	R\$ 28,26	vinte e oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 4.239,00	quatro mil, duzentos e trinta e nove reais
6	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO - DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROHÍBRIDA, COR: EA3,5, FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA COM 4 G	UNIDADE	MAQUIRA	0	150	150	R\$ 28,26	vinte e oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 4.239,00	quatro mil, duzentos e trinta e nove reais



7	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROPARTÍCULAS, P/ DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COR EB1, VARIACÃO ACEITÁVEL DE MAIS OU MENOS 0,5 GR. POR TUBO, TUBO C/ 4 GR. A VALIDADE TOTAL DESTA RESINA DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 30 MESES (SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO), SENDO EXIGIDA NO ATO DA ENTREGA UMA VIDA ÚTIL DE 90 % DESTE TOTAL.	UNIDADE	MAQUIRA		0	150	150	R\$ 15,44	R\$	15,44	quinze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.316,00	dois mil, trezentos e dezesseis reais
8	GEL CONDICIONADOR PARA ESMALTE/DENTINA, ÁCIDO ORTO-FOSFÓRICO 37 %, COM 2,5 ML ACONDICIONADO EM SERINGA PLÁSTICA	UNIDADE	MAQUIRA	0	400	400	R\$ 2,10	R\$	2,10	dois reais e dez centavos		R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
9	ADESIVO DENTINÁRIO/AGENTE DE UNIÃO, MULTIUISO COM FLÚOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA, PRIME & BOND 2.1. 01 FRASCO PRIME BOND 2.1 COM 4ML	UNIDADE	MAQUIRA	0	200	200	R\$ 14,27	R\$	14,27	quatorze reais e vinte e sete centavos		R\$ 2.854,00	dois mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais
10	KIT DE PONTAS DE BORTACHIA ABRASIVA, PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESINA E COMPOSITOS. PONTAS MONTADAS DE SILICONE PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURACÕES DENTÁRIAS. PONTAS DE SILICONE NA COR BRANCA COM OXIDOS ABRASIVOS (OXIDO DE ALUMINIO) APRESENTADAS EM MANDRIS PARA CONTRA-ÂNGULO EM TRÊS TIPOS DE FORMATO: LENTILHA, CHAMA, COPO. PONTAS DE SILICONE, FLEXÍVEIS E NÃO PRODUZEM CALOR EXCESSIVO NO MOMENTO DO EMPREGO SOBRE A RESTAURACÃO, NÃO OFERECEM RISCO DE SANGRAMENTO QUANDO EM CONTATO COM TECIDOS MOLES DURANTE O ACABAMENTO. CAIXA COM 7 PONTAS	KIT	DENTSPLY	0	150	150	R\$ 15,72	R\$	15,72	quinze reais e setenta e dois centavos		R\$ 2.358,00	dois mil, trezentos e cinquenta e oito reais
11	LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO, CAIXA	UNIDADE	MAQUIRA	0	250	250	R\$ 4,69	R\$	4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos		R\$ 1.172,50	um mil, cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL LOTE 28													
R\$ 28.199,00													
um mil, cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos													
vinte e oito mil, cento e noventa e nove reais													

LOTE - 29 PREVENÇÃO ODONTOLÓGICA .										
Item	Especificações	Und.	Marca	Hospital	PSF	Q. Total	Unit R\$	VL UNT POR EXTENSO	Total R\$	VL TOTAL POR EXTENSO
1	FLÚOR GELACIDULADO 1,23% , FRASCO 200ML	UNIDADE	MAQUIRA	0	500	500	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais
VALOR TOTAL LOTE 29										
R\$ 3.600,00										
três mil, seiscentos reais										

LOTE - 30 RESTAURAÇÃO DE AMALGAMA .

COMPANHIA DE SANEAMENTO DE SÃO PAULO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Nº 088/2017

MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA

Item	Especificações	Und.	Marca	Hospital	PSF	Q. Total	Unit R\$	VL UNT POR EXTENSO	Total R\$	VL TOTAL POR EXTENSO
1	TIRA DE LIXA DE AÇO, 6MM, USO ODONTOLÓGICO, PARA AMÁLGAMA, CAIXA COM 12 TIRAS	UNIDADE	MAQUIRA	0	100	100	R\$ 7,09	sete reais e nove centavos	R\$ 709,00	setecentos e nove reais
2	AMÁLGAMA EM CÁPSULA 01 PORÇÃO 400MG DE PRATA/ 368 MG DE MERCÚRIO - FRASCO C/ 50 CÁPSULAS	POTE	MAQUIRA	0	50	50	R\$ 172,66	cento e setenta e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 8.633,00	oito mil, seiscentos e trinta e três reais
3	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO, EM DUPLA FACE (AZUL E VERMELHO), PACOTE COM 12 FOLHAS DE 25MM X 110MM	UNIDADE	ANGELUS	0	150	150	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$ 466,50	quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
4	BANDA MATRIZ DE AÇO DE 0,05MM X 5MM, COM 0,5 MT DE COMPRIMENTO	ROLO	MAQUIRA	0	70	70	R\$ 1,93	um real e noventa e três centavos	R\$ 135,10	cento e trinta e cinco reais e dez centavos
5	BANDA MATRIZ DE AÇO DE 0,05MM X 7MM, COM 0,5 MT DE COMPRIMENTO	ROLO	MAQUIRA	0	70	70	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 144,90	cento e quarenta e quatro reais e noventa centavos
6	CUNHA DE MADEIRA, PARA TRAVAMENTO DAS MATRIZES, ANATÔMICA, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES	UNIDADE	MAQUIRA	0	10	10	R\$ 26,06	vinte e seis reais e seis centavos	R\$ 260,60	duzentos e sessenta reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL LOTE 30										
								R\$ 10.349,10	dez mil, trezentos e quarenta e nove reais e dez centavos	

LOTE -31 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Item	Especificações	Und.	Marca	Hospital	PSF	Q. Total	Unit R\$	VL UNT POR EXTENSO	Total R\$	VL TOTAL POR EXTENSO
1	BROCA 1011	UNIDADE	MICRODONT	0	50	50	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 237,50	duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
2	BROCA 1012	UNIDADE	MICRODONT	0	50	50	R\$ 4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 238,50	duzentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
3	BROCA 1013	UNIDADE	MICRODONT	0	50	50	R\$ 4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais
4	BROCA 1014	UNIDADE	MICRODONT	0	50	50	R\$ 4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 241,00	duzentos e quarenta e um reais
5	BROCA 1016	UNIDADE	MICRODONT	0	50	50	R\$ 4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 241,00	duzentos e quarenta e um reais
6	BROCA 1090	UNIDADE	MICRODONT	0	50	50	R\$ 4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais
7	BROCA 1092	UNIDADE	MICRODONT	0	50	50	R\$ 4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 241,00	duzentos e quarenta e um reais
8	BROCA 1111	UNIDADE	MICRODONT	0	50	50	R\$ 4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 241,00	duzentos e quarenta e um reais
9	BROCA 1302	UNIDADE	MICRODONT	0	50	50	R\$ 4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 241,00	duzentos e quarenta e um reais
10	BROCA 1312	UNIDADE	MICRODONT	0	50	50	R\$ 4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 241,00	duzentos e quarenta e um reais
11	BROCA 3116	UNIDADE	MICRODONT	0	50	50	R\$ 4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 241,00	duzentos e quarenta e um reais
12	BROCA CARBIDES PICOTADAS Nº 702 LONGA 25MM	UNIDADE	KG	0	50	50	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 231,50	duzentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
13	BROCA CARBIDES PICOTADAS Nº 701 LONGA 25MM	UNIDADE	KG	0	60	60	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 277,80	duzentos e setenta e sete reais e oitenta centavos

34

MUNICIPAL DE SAÚDE ANDARAÍ
MANUTENÇÃO
882

14	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO HASTE CURTA, CARBIDE, ESFÉRICA, Nº 2	UNIDADE	KG	0	60	60	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 277,80	duzentos e setenta e sete reais e oitenta centavos
15	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO HASTE CURTA, CARBIDE, ESFÉRICA, Nº 3	UNIDADE	KG	0	60	60	R\$ 4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 284,40	duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
16	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO HASTE CURTA, CARBIDE, ESFÉRICA, Nº 4	UNIDADE	KG	0	60	60	R\$ 4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 280,20	duzentos e oitenta reais e vinte centavos
17	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA Nº06	UNIDADE	KG	0	60	60	R\$ 4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 280,20	duzentos e oitenta reais e vinte centavos
VALOR TOTAL LOTE 31										
									R\$ 4.280,90	quatro mil, duzentos e oitenta reais e noventa centavos

LOTE - 32 EQUIPAMENTOS DIVERSOS .

Item	Especificações	Und.	Marca	Hospital	PSF	Q. Total	Unit R\$	VL UNT POR EXTENSO	Total R\$	VL TOTAL POR EXTENSO
1	TAÇA DE BORRACHA	UNIDADE	MICRODONT	0	10	10	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos
2	ESCOVA DE ROBSON, TIPO PINCEL, PRETA	UNIDADE	ODONTOFARM A	0	100	100	R\$ 3,43	três reais e quarenta e três centavos	R\$ 343,00	trezentos e quarenta e três reais
3	ESPELHO BUCAL SEM CABO, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL + ESPELHO, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 5, FORMA DE APRESENTAÇÃO: REDONDO, PLANO, IMAGEM FRONTAL DE PRECISÃO E LUMINOSIDADES TOTAL SEM MANCHAS, AUTO CLAVAVEL	UNIDADE	ODONTOFARM A	0	100	100	R\$ 7,37	sete reais e trinta e sete centavos	R\$ 737,00	setecentos e trinta e sete reais
4	CABO DE ESPELHO BUCAL ADULTO, PRODUTO EM INOX	UNIDADE	BRASVAL	0	100	100	R\$ 7,96	sete reais e noventa e seis centavos	R\$ 796,00	setecentos e noventa e seis reais
5	PORTA AMÁLGAMA, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, RESISTENTE AOS MÉTODOS NORMALMENTE USADOS PARA DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO	UNIDADE	MAQUIRA	0	10	10	R\$ 33,16	trinta e três reais e dezesseis centavos	R\$ 331,60	trezentos e trinta e um reais e sessenta centavos
6	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL	UNIDADE	MAQUIRA	0	5	5	R\$ 6,84	Seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 34,20	trinta e quatro reais e vinte centavos
7	ABRIDOR DE BOCA ADULTO	UNIDADE	MAQUIRA	0	5	5	R\$ 7,37	sete reais e trinta e sete centavos	R\$ 36,85	trinta e seis reais e oitenta e cinco centavos
8	APARELHO DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO LUZ COM COMPRIMENTOS DE ONDA COMPREENDIDO ENTRE 460 E 480NM. PERMITIR AJUSTE DO TEMPO EM 20 OU 40 SEGUNDOS DE EXPOSIÇÃO DO EMISSOR LED E TAMBÉM O AJUSTE DE POTÊNCIA DE 350MW OU 600MW. UNIDADE ULTRA BLUE IS 600MW. SONDA STANDARD (SEM POLÍMERO); SUPORTE DA PEÇA-DE-MÃO; PROTETOR OCULAR. TENSÃO DE OPERAÇÃO: 90 240V	UNIDADE	ECEL	0	2	2	R\$ 1.340,79	um mil, trezentos e quarenta reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.681,58	dois mil, seiscentos e oitenta e um reais e cinquenta e oito centavos



Handwritten signatures and initials in blue ink at the top right of the page.

9	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº 1, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CORPO RANHURADO PARA APOIO DIGITAL E PONTAS ATIVAS ADEQUADAS À FUNÇÃO, SER RESISTENTE AOS MÉTODOS NORMALMENTE USADOS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO	UNIDADE	GOLGRAN	0	5	5	R\$ 6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 32,30	trinta e dois reais e trinta centavos
10	FRASCO DE VIDRO TRANSPARENTE E INCOLOR PARA USO ODONTOLÓGICO, MODELO TIPO DAPPEN	UNIDADE	IODONTOSUL	0	10	10	R\$ 2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 25,70	vinte e cinco reais e setenta centavos
11	PINÇA CLÍNICA CURVA PARA ALGODÃO	UNIDADE	GOLGRAN	0	10	10	R\$ 17,28	dezesete reais e vinte e oito centavos	R\$ 172,80	cento e setenta e dois reais e oitenta centavos
12	TESOURA CIRÚRGICA PONTA FINA 11CM	UNIDADE	WELDON	0	10	10	R\$ 24,65	vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 246,50	duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
13	PINÇA DE DIETRICH	UNIDADE	GOLGRAN	0	10	10	R\$ 32,63	trinta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 326,30	trezentos e vinte e seis reais e trinta centavos
14	AFASTADO MINNESOTA	UNIDADE	SKAY	0	10	10	R\$ 12,97	doze reais e noventa e sete centavos	R\$ 129,70	cento e vinte e nove reais e setenta centavos
15	PINÇA DE ALLIS 15CM	UNIDADE	GOLGRAN	0	10	10	R\$ 15,26	quinze reais e vinte e seis centavos	R\$ 152,60	cento e cinquenta e dois reais e sessenta centavos
16	PINÇA BANKHAUS	UNIDADE	GOLGRAN	0	10	10	R\$ 19,26	dezenove reais e vinte e seis centavos	R\$ 192,60	cento e noventa e dois reais e sessenta centavos
17	CLOREXIDINA 0,12% PARA BOCHECHO, ASSEPCIA INTRA-ORAL, 1L	FRASCO	RIOQUIMICA	0	10	10	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
18	CLOREXIDINA 2% DERGERMANTE, 1L	FRASCO	RIOQUIMICA	0	10	10	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
19	CLOREXIDINA 2% PARA ASSEPCIAL ORAL, NÃO DERGERMANTE. 1L	FRASCO	RIOQUIMICA	0	10	10	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
20	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10X2.5MM	UNIDADE	GOLGRAN	0	10	10	R\$ 45,80	quarenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 458,00	quatrocentos e cinquenta e oito reais
21	ESCOVA DENTAL INFANTIL, MULTITUFOS, MACIÇAS DE PONTA POLIDAS, ARREDONDADAS E DE ALTURA UNIFORME, OS CONTORNOS DO CABO E DA PARTE ATIVA ARREDONDADAS. O COMPRIMENTO TOTAL DA ESCOVA DE 14,5 A 15,5 CM, A PARTE ATIVA DE 2,5 A 2,8 CM DE COMPRIMENTO POR 1 CM DE LARGURA, APRESENTANDO 25 A 30 TUFOS DE CERDAS DISTRIBUÍDAS EM 03 FILEIRAS, COM SELA DA A.B.O., EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHOS PLÁSTICOS.	UNIDADE	DENTALMEX	0	2.000	2.000	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 1.600,00	um mil, seiscentos reais



22	ESCOVA DENTAL ADULTO, COMPRIMENTO MÍNIMO DA ESCOVA DE 150 MM E LARGURA MÁXIMA DA CABEÇA DE 16 MM, MULTITUFOS, ATÓXICAS, APONTA DAS CERDAS COM TERMINAÇÃO REDONDA, ARREDONDADA, LISA, PLURIFORME, PLENA E POLIDA, TEXTURA MACIA, CERDAS MICROTERTURIZADAS, COM SELO DE ABO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHOS PLÁSTICOS	UNIDADE	DENTALMEX	0	500	500	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 565,00	quinhentos e sessenta e cinco reais
23	CAIXA INOX GRANDE	UNIDADE	AÇONOX	0	10	10	R\$ 47,13	quarenta e sete reais e treze centavos	R\$ 471,30	quatrocentos e setenta e um reais e trinta centavos
24	CAIXA INOX MEDIA	UNIDADE	AÇONOX	0	10	10	R\$ 39,25	trinta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 392,50	trezentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
25	CAIXA INOX PEQUENA	UNIDADE	AÇONOX	0	10	10	R\$ 36,85	trinta e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 368,50	trezentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
26	Bandeja 24 x 12 x 1,5 unidade 10	UNIDADE	DENTALMEX	0	10	10	R\$ 19,68	dezenove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 196,80	cento e noventa e seis reais e oitenta centavos
27	PORTA GAZE/ALGODÃO INOX	UNIDADE	DENTALMEX	0	10	10	R\$ 46,30	quarenta e seis reais e trinta centavos	R\$ 463,00	quatrocentos e sessenta e três reais
28	TESOURA CIRÚRGICA PEQUENA	UNIDADE	WELDON	0	10	10	R\$ 18,89	dezoito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 188,90	cento e oitenta e oito reais e noventa centavos
29	CABO DE BISTURIN nº 03 CREME DENTAL, COM TEOR DE FLUOR DE 1500 PPM, BISMAGA PLÁSTICA COM APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS, COM SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA (A.B.O) E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM VALIDADE SUPERIOR A 18 MESES, NO MOMENTO DA ENTREGA.	UNIDADE	GOLGRAN	0	10	10	R\$ 7,76	sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 77,60	setenta e sete reais e sessenta centavos
30		UNIDADE	FREDENT	0	500	500	R\$ 1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
VALOR TOTAL LOTE 32										
									R\$ 13.886,83	treze mil, oitocentos e oitenta e seis reais e oitenta e três centavos

LOTE - 33 - PROTESES DENTÁRIAS										
Item	Especificações	Und.	Marca	Hospital	PSF	Q. Total	Unit R\$	VL UNIT POR EXTENSO	Total R\$	VL TOTAL POR EXTENSO
1	ALGINATO	UNIDADE	MAQUIRA	0	10	10	R\$ 48,50	quarenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 485,00	quatrocentos e oitenta e cinco reais
2	GESSO PEDRA 1KG	UNIDADE	STARGESSO	0	10	10	R\$ 40,68	quarenta reais e sessenta e oito centavos	R\$ 406,80	quatrocentos e seis reais e oitenta centavos
3	ALCOOL ABSOLUTO 1L	UNIDADE	ITAJA	0	10	10	R\$ 11,29	onze reais e vinte e nove centavos	R\$ 112,90	cento e doze reais e noventa centavos
4	CERA ROSA 7	UNIDADE	DENTALMEX	0	10	10	R\$ 19,08	dezenove reais e oito centavos	R\$ 190,80	cento e noventa reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL LOTE 33									R\$ 1.195,50	um mil, cento e noventa e cinco reais e cinquenta centavos



